

# **FiberLAN A/S**

Kærvej 39  
5220 Odense SØ

## **Årsrapport 2019**

CVR-nr. 27 98 23 79

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Svendborg, den 25. marts 2020

---

Dirigent  
Lars Peder Foged

## Indhold

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Beretning	6

### **Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019**

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	15

## **Påtegninger**

## Selskabsoplysninger

FiberLAN A/S

<b>Adresse</b>	Kærvej 39, 5220 Odense SØ
<b>Telefon</b>	70 23 09 03
<b>CVR-nr.</b>	27 98 23 79
<b>Stiftet</b>	02.08.2004
<b>Hjemsted</b>	Odense Kommune
<b>Ejerforhold</b>	Selskabets aktier ejes 100% af SEF A/S Fåborgvej 44, 5700 Svendborg. CVR nr. 32 87 99 34
<b>Bestyrelse</b>	Søren Henrik Bøving-Andersen (formand) Lars Peder Foged (næstformand) Jan Bruhn Andersen Stina Løndahl Henriksen Torben Per Jensen Anders Lerwick Theisen Lars Friis Jørgensen Rasmus Christian Hansen Jakob Horstmann
<b>Direktion</b>	Anders Jørgen Banke
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 96 35 56
<b>Bank</b>	Sydbank, Svendborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet omfatter håndværk og entrepriser vedrørende lokale netværkløsninger og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på tDKK 1.763 (2018: tDKK 3.251) og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på tDKK 7.798 (2018: tDKK 11.035).

Selskabet havde et svagt 1. kvartal i 2019, men indhentede det tabte i løbet af året og resultatet er derfor tilfredsstillende.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note

	<b>2019</b> t.kr.	<b>2018</b> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	23.592	25.812
<b>1</b> Personaleomkostninger	-20.474	-20.672
<b>2</b> Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-860	-876
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>2.258</u>	<u>4.264</u>
Finansielle udgifter	-10	-6
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<u>2.248</u>	<u>4.258</u>
<b>3</b> Skat af årets resultat	-485	-1.007
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<u><b>1.763</b></u>	<u><b>3.251</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000
Overført resultat	<u>1.763</u>	<u>-1.749</u>
	<u>1.763</u>	<u>3.251</u>

# Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019

## Balance

Note

AKTIVER	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Erhvervede patenter	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.672	2.274
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.672</u>	<u>2.274</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Deposita	250	250
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>250</u>	<u>250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.922</u>	<u>2.524</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	915	1.040
Igangværende arbejder	560	461
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.631	7.075
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.119	5.334
Andre tilgodehavender	11	7
Udskudt skat	23	37
Periodeafgrænsningsposter	200	186
Likvide beholdninger	691	60
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.150</u>	<u>14.200</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>13.072</u>	<u>16.725</u>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	510	510
Overført resultat	7.289	5.525
Foreslået udbytte	0	5.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.798</u>	<u>11.035</u>
<b>Langfristet gæld</b>		
Anden gæld	350	0
<b>Langfristet gæld i alt</b>	<u>350</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristet gæld</b>		
Bankgæld	0	312
Leverandør af varer og tjenesteydelser	764	774
Forudfakturering af igangværende arbejde	0	250
Skyldigt sambeskatningsbidrag	473	818
Anden gæld	3.687	3.536
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<u>4.924</u>	<u>5.690</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>13.072</u>	<u>16.725</u>
<b>6 Leasingforpligtelser</b>		
<b>7 Nærtstående parter</b>		
<b>8 Eventualforpligtelser</b>		

## Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019

### Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital pr. 1/1	510	5.525	5.000	11.035
Udbetalt udbytte i året	0	0	-5.000	-5.000
Overført af årets resultat	0	1.763	0	1.763
<b>Egenkapital pr. 31/12</b>	<b>510</b>	<b>7.289</b>	<b>0</b>	<b>7.798</b>

## Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019

<b>Noter</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>Note 1 - Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.208	17.234
Pensioner	2.397	2.386
Andre omkostninger til social sikring	508	235
Andre personaleomkostninger	361	817
	<u>20.474</u>	<u>20.672</u>
<b>Gennemsnitligt antal ansatte medarbejdere</b>	<u>45</u>	<u>46</u>
<b>Note 2 - Af- og nedskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	866	902
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	-6	-26
	<u>860</u>	<u>876</u>
<b>Note 3 - Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	473	936
Regulering udskudt skat	14	-1
Regulering skat, tidligere år	-2	72
	<u>485</u>	<u>1.007</u>
<b>Note 4 - Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Samlet anskaffelsessum primo	0	50
Afgang i perioden	0	-50
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	0	-50
Tilbageførsel ved afgang	0	50
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Note 5 - Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Samlet anskaffelsessum primo	8.331	7.281
Tilgang i perioden	1.263	1.150
Afgang i årets løb	-342	-99
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>9.253</u>	<u>8.331</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-6.057	-5.205
Afskrivninger i perioden	-866	-883
Tilbageførsel ved afgang	342	50
Afskrivninger i perioden på afhændede aktiver	0	-19
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>-6.581</u>	<u>-6.057</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<u>2.672</u>	<u>2.274</u>

## Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019

Noter	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Note 6 - Leasingforpligtelser</b> For årene 2014-2023 er indgået leasingaftaler vedrørende driftsmidler Årlige leasingydelse	<u>560</u>	<u>711</u>

Der er forpligtelser ved udløb på 388 t.kr

### Note 7 - Nærtstående parter

FiberLAN A/S' nærtstående parter omfatter følgende

#### Bestemmende indflydelse

Selskabet er 100% ejet af SEF A/S, Svendborg, der er 100% ejet af Fonden Sydfyns  
Elforsyning, Svendborg, CVR-nr. 35034102, som udarbejder koncernregnskab.

#### Øvrige nærtstående parter

Flow Elnet A/S, SEF Energi A/S, SEF Fiber A/S, SEF Nærværme A/S,  
SEF Wind GmbH & Co. KG, Tyskland samt SEF Wind Niemegek GmbH & Co. KG, Tyskland.

### Note 8 - Eventualforpligtelser m. v.

SEF A/S koncernen har etableret en fælles rentenettingordning i pengeinstitut, og selskabet  
har som følge heraf afgivet solidarisk kautionshæftelse over for pengeinstitut.

Gæld i tilknyttede virksomheder udgør 226.758 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEF A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de  
sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties  
og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har huslejeoplygninger i opsigelig periode frem til udløb på 7.750 t.kr.